
 

Velkommen til generalforsamling i Vrånet 2019 
 

Først vil jeg byde velkommen til alle fremmødte og en særlig velkomst til Jesper Jensen 

som er vores konsulent ved YouSee. Jesper kan måske redegøre for årsagen til at flere 

medlemmer modtog faktura på den gratis boks vi har udleveret af flere gange. Og så kan 

han fortælle om de nye udvidede muligheder med boksen, hvor man kan blande sin egen 

TV pakke med Streaming tjenester. Efter generalforsamlingen vil der blive mulighed for at 

få besvaret spørgsmål om boksen eller se de mange ekstra muligheder man får med den, 

hvis du endnu ikke har hentet din boks. 

2018 blev året hvor antallet af medlemmer med en youSee boks steg markant. Vi 

forhandlede os til en kollektiv aftale med YouSee, som indebærer at vores medlemmer 

nu kunne få udleveret 1. gratis boks pr. husstand. Vi har kørt en kampagne periode, som 

slutter den 1. april 2019, og det er også her at de mange medlemmer som allerede havde 

en boks og betalte kr. 30,- for pr. måned, ophører med at skulle betale for den.  

Vi fik en tanke om at kunne låne Bryghusets lokaler til uddelingen af bokse og det har vist 

sig at være en rigtig god ide for begge parter. Vi fik udleveret mange bokse den første 

gang, og bryghuset solgte en del øl. Vi valgte at gentage succesen og håbede på at det 

også ville blive godt besøgt. Der kom endnu flere end første gang og det kom noget bag 

på os alle, så nu håber vi at en tredje gang, får de sidste medlemmer til at afhente deres 

boks, når vi holder det den 5. april. Det har været vigtigt for os at orientere vores 

medlemmer om at der også er fordele ved boksen selvom man i dag kun har 

grundpakken. Der er rigtig mange ekstra ting man får med og nye funktioner, som 

optage, starte forfra, sætte programmer på pause og muligheden for at høre DAB 

radiokanaler. Så derfor håber vi at nå op på 75 % af vores medlemmer som har en boks.  

Lige nu har mere end 40% en boks, ca. 25% har blandSelv – TV-pakke, og over 50 % har 

internet gennem foreningen. 

En tilbagevendende begivenhed er vores stand på årets Vrå Marked og besøg af 
salgssupport fra YouSee med deres bus. Også I år var der igennem dagen en stor 
tilstrømning fra medlemmer som havde spørgsmål og i flere tilfælde kunne vi med hjælp 
fra YouSee personale besvare spørgsmål på stedet, eller medlemmer som ønskede at 
bestille en TV-boks, kunne få den med hjem og aktivere den samme dag. YouSee 
butikken i Hjørring stiller også med personale og det har vist sig at være en god ide, for 
når vores medlemmer efterfølgende har brug for hjælp til et produkt, er det ofte bedre at 
møde op i butikken for personlig betjening af en person som man måske allerede har talt 
med tidligere. En god service som vi ved mange af vores medlemmer sætter stor pris på 
og der er ingen tvivl om at vi også er med på marked i 2019. Det bliver året hvor det ikke 
regner til Vrå marked, for selvom vi har opstillet et telt, er det nu sjovere når det er 
tørvejr.  
 



I november blev opgraderingen af vores fibernet til Gigaspeed færdiggjort og vi har nu et 

af landets bedste privatejet net. Det kan godt være større byer som Hjørring har deres 

eget internet, men de kan endnu ikke tilbyde Gigaspeed. Bestyrelsens målsætning er altid 

at være på forkant med udviklingen og da flere streamingtjenester begynder at tilbyde 

signal i 4K og med YouSee´s nylig lancering af BlandSelv med både almindelige Tv-

kanaler, Film kanaler, og nu Streaming tjenester som Netflex og lignende, stilles der 

større krav til kapacitet i nettet. Vi har allerede flere medlemmer som har bestilt 1 Giga 

Bit forbindelser. Man skal huske på at mange unge mennesker ikke ser TV som den ældre 

generation, på gammeldags ”Flow TV”, men i stedet ønsker en kraftig internetforbindelse 

og så streamer de Tv og serier fra nettet. Heldigvis kan vi allerede i dag tilbyde internet 

uden binding af tv-pakke, i kraft af produktet ”Bredbånd Only”, som netop henvender sig 

til unge mennesker. Derved bliver den yngre generation i Byen ikke udelukket for at 

kunne nyde godt af de mange fordele som tilbydes fra YouSee gennem foreningen. Og 

med mulighed for GigaSpeed bliver de unge ikke nødsaget til at nøjes med produkter fra 

andre leverandører. Der kommer til at gå mange år inden vi løber tør for kapacitet. Til 

orientering har vi 10 gange så kraftig forsyning ind til Vrå by, i forhold til andre udbydere. 

Vi er med andre ord, mere en godt forberedt når den nye skole i Vrå er færdigt og de nye 

boligområder ved Netto, på Gartnervænget og øst for skolen snart er udbygget.  

Vi har også fortsat aftalen med Vrå Amatørteater om at udsende de 3 sidste års Vrå Revy 
på infokanalen nytårsaften. Der blev udsendt en nyhedsmail til de af vores medlemmer 
som har tilmeldt sig, og fremstillet plakater og løbesedler som reklame for aftenens 
program. Det er utroligt populært og vi modtog flere henvendelser, om ikke vi kunne 
sende dem dagen efter den 1. januar. Vi havde især byens ældre i tankerne, da vi 
besluttede at sende nytårsaften, men blev positivt overrasket over at mange yngre også 
viste interesse. På infokanalen udsendes der også hver måned direkte fra byrådsmøder 
den sidste onsdag i hver måned. 
 
Vores medlemstal ligge stabilt, men det kan godt mærkes at vi i bestyrelsen må være 
meget aktive for hele tiden at være synlige i byen. Heldigvis har vi stadig vores 
hemmelige våben i kampen om nye kunder, - nemlig Jens Aage som drøner rundt hver 
dag og opsnapper når huse bliver handlet eller nye tilflyttere kommer til. Godt for en lille 
lokal forening at vi har en ildsjæl som dig.   
 
 
Til slut vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde i det forløbne år. 
 
Niels Henrik Nielsen 


